Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Золотополенская общеобразовательная школа»

Кировского района Республики Крым

(МБОУ «Золотополенская ОШ»)

ПРИКАЗ

 «____»  февраля 2025г.                                                                                            № ______-од

О проведении отборочного этапа соревнований

по военно-кадетскому многоборью

«Растим патриотов» среди учащихся кадетского

5-А класса  МБОУ «Золотополенская ОШ»

в 2024/2025 учебном году

            Во исполнение письма Министерства образования, науки и молодёжи Республики

Крым от 31.01.2025г. №541/01-15, письма МКУ «Центр по обеспечению деятельности

образовательных учреждений Кировского района Республики Крым» от 10.02.2025г.

№02/01-08/129, на основании приказа Министерства образования, науки и молодёжи

Республики Крым от 28.01.2025г. №122, в целях развития и совершенствования системы

патриотического воспитания в кадетских/казачьих классах

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  13 февраля 2025 года отборочный  этап соревнования по военно-кадетскому

многоборью «Растим патриотов» (далее - Соревнование)  среди учащихся кадетского 5-А

класса МБОУ «Золотополенская ОШ».

2. Утвердить состав судейской коллегии Соревнования:

главный судья – Маслыган И.М., учитель физкультуры;

секретарь - Беркетова Т.В., замдиректора по УВР;

члены судейской бригады:

Луценко С.И., учитель физкультуры;

Обухов Д.В., учитель ОБЗР;

Даценко И.А., член общешкольного родительского комитета.

3. Утвердить состав участников Соревнований (приложение 1).

4. Провести отборочный этап Соревнований в соответствии с программой Соревнований,

утверждённой приказом Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым

от 28.01.2025г. № 122 (приложение 2).

5. Замдиректора по УВР Беркетовой Т.В. по окончании Соревнований:

-  предоставить протокол отборочного этапа Соревнований;

- сформировать предварительную  Заявку для участия команды  МБОУ «Золотополенская

ОШ» в региональном этапе по Кадетскому многоборью.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ИО директора _______________ Бебих Н.Н.

С приказом ознакомлены:

№ ФИО Должность Дата Подпись

1 Беркетова Т.В. Замдиректора по УВР

№ ФИО Должность Дата Подпись

2 Маслыган И.М. Учитель физкультуры

3 Луценко С.И. Учитель физкультуры

4 Обухов Д.В. Учитель ОБЗР

5 Даценко И.А. Член ОРК

Приложение 1

к приказу от 10.01.2025 № _____-од

Состав участников отборочный  этап соревнования по военно-кадетскому

многоборью «Растим патриотов» среди учащихся кадетского

 5-А класса МБОУ «Золотополенская ОШ»

№ п/п ФИО ребенка Дата рождения

1.  Иванова Елизавета Викторовна 29.07.2012
2.  Киселёв Иван Васильевич 04.02.2013
3.  Комаров Макар Евгеньевич  23.10.2013
4.  Пеунов Николай Дмитриевич 03.06.2013
5.  Пикельник Сергей Вадимович 04.06.2013
6.  Поляков Александр Сергеевич 25.04.2013
7.  Роденко Маргарита Андреевна 30.12.2013
8.  Романов Владимир Сергеевич 28.07.2013
9.  Турмов Глеб Александрович 03.02.2014
10.  Хайло Елизавета Олеговна 11.12.2013
11.  Черкизова  Зарина  Хусановна  31.01.2014

Приложение 2

к приказу от 10.01.2025 № _____-од

                                           Программа соревнований отборочного этапа

№
Виды спорта

1.

                                                  1 ЭТАП

                                      «КОМПЛЕКС ГТО»

1.1
Подъем туловища из положения лежа на спине

1.2
Сгибание-разгибание рук в упоре лежа

1.3 Наклон

2                                                П ЭТАП

Снаряжение автоматного магазина

3.

                                               I11 ЭТАП

Эстафета (челночный бег)